ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ №_____________

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Мысковского городского округа

на 2018-2022 года»

В связи с возникшей неободимостью, в целях реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области №621 от 26.12.2018 года «О внесении

изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от

06.09.2017 № 471 «Об утверждении государственной программы Кемеровской

области «Формирование современной городской среды Кузбасса» на 2018-2022

годы», руководствуясь Приказом Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных

(муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Мысковского городского округа на 2018-2022 года»

(далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением

администрации Мысковского городского округа от 28.11.2017 №2304-нп (в редакции

от 24.12.2018 №1921-нп), изменения, согласно приложению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

3. Консультанту-советнику организационного отдела  администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Е. В. Капралова.

Глава Мысковского городского округа                                                         Д. Л. Иванов

Приложение к

постановлению администрации

Мысковского городского округа

от «__» ________ 2019 г. № ___

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

«                                                            ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Ответственный

исполнитель

Программы

Первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству

2. Участники

Программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа»;

администрация Мысковского городского округа;

3. Перечень

подпрограмм

(мероприятий

муниципальной

программы)

Программа не содержит подпрограмм

Основные мероприятия программы:

-благоустройство дворовых территорий;

-благоустройство общественных территорий

4. Цель Программы Повышение качества и комфорта городской среды на территории

Мысковского городского округа

5. Задачи Программы - обеспечение формирования единого облика муниципального

образования;

- обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства

на территории муниципального образования;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан,

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории

Мысковского городского округа.

6. Целевые

индикаторы и

показатели

Программы

1. Кол-во отремонтированных дворов, 37 шт.

2. Кол-во отремонтированных территорий общего пользования города,  7

шт.

3. Доля дворовых территорий, реализованных с финансовым участием

граждан, 100%

4. Доля дворовых территорий, реализованных с трудовым участием

граждан, 50%

5. Доля муниципальных территорий общего пользования, реализованных

с финансовым (трудовым) участием граждан, организаций, 0%

7. Срок реализации

программы

2018-2022 года

8. Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы

Общий объем средств необходимых для реализации программы,

составляет 33 310,05 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-12606,75тыс.рублей;

2019год-17285,7тыс.рублей;

2020год-3417,6тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022год-0,0тыс.рублей;

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета — 4221,95 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2018год-1240,55тыс.рублей;

2019год-1692,0тыс.рублей;

2020год-1289,4тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022год-0,0тыс.рублей;

средства областного бюджета — 6208,05 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018год-3913,45тыс.рублей;

2019год-456,8тыс.рублей;

2020год-1837,80тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022год-0,0тыс.рублей;

средства федерального бюджета -

21917,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018год-7146,00тыс.рублей;

2019год-14771,4тыс.рублей;

2020год-0,0тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей

средства заинтересованных лиц — 962,65 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018год-306,75тыс.рублей;

2019год-365,5тыс.рублей;

2020год-290,40тыс.рублей;

2021год-0,0тыс.рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе,

корректируются при формировании и исполнении бюджета

муниципального образования Мысковского городского округа.

9. Ожидаемые

результаты

реализации

программы

Увеличение благоустроенных дворовых

территорий на 37 ед.;

доля благоустроенных дворовых территорий

составит 59 %, (общее количество МКД, в

которых необходимо проводить работы по

благоустройству территории составляет 60

МКД);

увеличение количества благоустроенных

территорий общего пользования на 7 ед.;

увеличение площади благоустроенных

муниципальных территорий общего пользования;

доля площади благоустроенных муниципальных

территорий общего пользования – 52,4%;

доля трудового участия заинтересованных лиц в

выполнении дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий.

2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«3. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех

источников финансирования

Источник

финансирования

Планируемый объем средств, тыс.руб.

Всего Благоустройство

дворовых

территорий

Благоустройство

муниципальной

территории общего

пользования

2018

Всего 12 606,75 8 506,75 4 100,00

Бюджетные средства, в

т.ч.

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

 - привлеченные

средства граждан

7 146,00

3 913,45

1 240,55

306,75

4 764,00

2 608,97

827,03

306,75

2 382,00

1 304,48

413,52

2019

Всего 17 285,7 11 645,6 5640,1

Бюджетные средства, в

т.ч.

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

 - привлеченные

средства граждан

14 771,4

456,8

1 692,0

365,5

9 847,6

304,5

1 128,0

365,5

4 923,8

152,3

564,0

2020

Всего 3 417,6 2 375,2 1 042,4

Бюджетные средства, в

т.ч.

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

 - привлеченные

средства граждан

-

1 837,8

1 289,4

290,4

-

1 225,3

859,5

290,4

-

612,5

429,9

2021

Всего 0 0 0

Бюджетные средства, в

т.ч.

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 - привлеченные

средства граждан

0 0

2022

Всего 0 0 0

Бюджетные средства, в

т.ч.

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

 - привлеченные

средства граждан

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе корректируются

при формировании и исполнении бюджета муниципального образования

Мысковского городского округа.»

3. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

«7. Форма и минимальная доля финансового и (или) трудового участия

заинтересованных лиц, организаций в выполнении минимального и

дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий

7.1. Минимальная доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий

составляет 20% от общей стоимости работ.

 Для следующих работ:

 - оборудование детских и (или) спортивных площадок;

 - установка дополнительных элементов благоустройства, малых

архитектурных форм предусмотрено обязательное софинансирование

заинтересованными лицами не менее  90 % от общей стоимости необходимых работ.

7.2. Минимальная доля финансового участия заинтересованных лиц в

выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых

территорий – обязательное софинансирование заинтересованными лицами не менее

20% от общей стоимости необходимых для выполнения работ.

7.3. Трудовое участие заинтересованных лиц в работах по благоустройству в

рамках минимального и дополнительного перечней не является обязательным и

может быть предложено заинтересованными лицами дополнительно к предложению

о финансовом участии.

Формами трудового участия могут быть:

- выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной

квалификации, как например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу

работ (земляные работы, уборка мусора), и другие работы (покраска оборудования,

посадка деревьев);

 - предоставление материалов, техники и т.д.;

          - обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации.

Разработка проектно-сметной документации и работ по проверке

достоверности определения сметной стоимости выполняемых работ по

благоустройству выполняется за счет бюджета Мысковского городского округа.»

4. Раздел 12 Программы изложить в новой редакции:

«12. Адресный перечень объектов, которые были отобраны с учетом

результатов общественного обсуждения проекта муниципальной программы

Адресный перечень дворовых территории и наиболее посещаемых

общественных территорий Мысковского городского округа, на которых

планируется благоустройство:

Наименование

программных

мероприятий

Источник финансирования, руб.
Объемы

бюджетных

ассигнований

(руб.)

Федеральн

ый

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Средства

заинтерес

ованных

лиц

2018

1. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Советская, 40

512 246,72 280 527,62 88 926,30 23 236,36

904 937,00

2. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Вахрушева, 29, 31

2 317 847,38

1 269 349,69 402 379,54 113 599,39

4 103 176,00

3. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Мира, 38

1 933 907,30 1 059 088,11 335 727,34 169 911,73 3 498 634,48

4. Выполнение

работ по

благоустройству

общественной

территории СОК

Олимп

2 063 474,33 1 130 044,43 358 220,24 - 3 551 739,00

5. Выполнение

работ по

благоустройству

общественной

территории парка

«Вокзальный»

318 526,36 174 438,29 55 296,35 - 548 261,00

ИТОГО: 7 146 002,09 3 913 448,14 1 240 549,77 306 747,48 12 606 747,48

2019

1.  Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Первомайская, 28

2.  Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Восточная, 37

3.  Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Мира, 13

4. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 17

квартала, 13

5. Благоустройство

аллеи им.

Воронина

ИТОГО:

2020

1. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Мира, 1

2. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 11

квартал, 1

3. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Советская, 39

4. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Мира, 26

5. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Вахрушева, 25

6. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Кузбасская, 20

7. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Кузнецкая, 1

8. Благоустройство

набережной

ИТОГО:

2021

1. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 2

2. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 4

3. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 6

4. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 8

5. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Кузнецкая, 4

6. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Мира, 30

7. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Пушкина, 2

8. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Пушкина, 4

8. Благоустройство

ул .Кузнецкая

9. Благоустройство

парка на

территории СОК

«Олимпиец»

ИТОГО:

2022

1. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Ноградская, 3

2. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Ноградская, 4

3. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 17

квартал, 11

4. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 17

квартал, 12

6. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Кутузова, 15

7. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Центральная, 20

8. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 10

квартал, 2

9. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 10

квартал, 3

10. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 3

11. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 15

12. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул. 50

лет Пионерии, 19

13. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 8

квартал, 3

14. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории 8

квартал, 4

15. Выполнение

работ по

благоустройству

дворовой

территории ул.

Вахрушева, 23

16.

Благоустройство

сквера

ИТОГО:

 »

5. Дополнить Программу разделом 13 следующего содержания:

«13. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

Программы

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы

используются целевые показатели (индикаторы) по направлениям, отражающим

выполнение основных мероприятий муниципальной программы.

Повышение уровня благоустройства территории  муниципального образования

- цель муниципальной программы. Для достижения заявленной цели планируется

реализовать следующие задачи:

повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий.

В результате реализации мероприятий муниципальной программы на каждой

дворовой, общественной территории, включенной в муниципальную программу

планируется произвести минимальный либо минимальный и  дополнительный

перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, общественных

территорий с учетом мнения населения города.

В результате реализации муниципальной программы планируется:

благоустроить дворовые и общественные территории.

Достижение вышеуказанных результатов позволит:

повысить общий уровень благоустройства территории муниципального

образования;

обеспечить комплексное благоустройство дворовых территории;

улучшить эстетическое состояние общественных территории, городских

парков;

повысить уровень комфортности жизни населения города.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                 Е. В. Капралов